
TARIFICATION DES SERVICES 

ACCUEILS DE LOISIRS & SCOLAIRE 

Année civile 2023 
 

ACCUEILS DE LOISIRS - SEMAINES DE CENTRE 

 

Tranche tarifaire 
jusqu'à 

6 192 € 

de 6 193 € 

à 
12 352 € 

de 12 353 € 

à 
27 435€ 

de 27 436 € 

à 
73 553 € 

plus 

de 73 554 € 

TARIF BASILIENS 

forfait 5j ouvrés 12,48 € 19,43 € 25,91 € 32,36 € 38,73 € 
forfait 4j ouvrés 9,99 € 15,55 € 20,73 € 25,89 € 30,99 € 

forfait 2j ouvrés 4,99 € 7,77 € 10,36 € 12,94 € 15,49 € 
garderie (unité) 1,10 € 1,63 € 2,26 € 2,47 € 2,68 € 

TARIF EXTERIEUR 

forfait 5j ouvrés 24,97 € 38,86 € 51,81 € 64,72 € 77,47 € 
forfait 4j ouvrés 19,97 € 31,09 € 41,45 € 51,78 € 61,97 € 

forfait 2j ouvrés 9,99 € 15,55 € 20,73 € 25,89 € 30,99 € 
garderie (unité) 2,20 € 3,26 € 4,52 € 4,94 € 5,36 € 

 

ACCUEILS DE LOISIRS - CAMPINGS 

Tarif identique BASILIENS / EXTERIEURS 
 Nuitée sur centre  Nuitée hors centre  

tarif à la journée 6,06 € 13,13 € 
 

ACCUEILS DE LOISIRS - MERCREDIS RECREATIFS 

 

tranche tarifaire 
jusqu'à 

6 192 € 

de 6 193 € 

à 
12 352 € 

de 12 353 € 

à 
27 435€ 

de 27 436 € 

à 
73 553 € 

plus 

de 73 554 € 

TARIF BASILIENS 

accueil 1/2 journée 1,25 € 1,94 € 2,60 € 3,23 € 3,88 € 

garderie (unité) 1,10 € 1,63 € 2,26 € 2,47 € 2,68 € 
TARIF EXTERIEUR 

accueil 1/2 journée 2,50 € 3,88 € 5,20 € 6,46 € 7,76 € 

garderie (unité) 2,20 € 3,26 € 4,52 € 4,94 € 5,36 € 
 

LA RESTAURATION ACCUEILS DE LOISIRS ET SCOLAIRES 

 

tranche tarifaire 
jusqu'à 

6 192 € 

de 6 193 € 

à 

12 352 € 

de 12 353 € 

à 

27 435€ 

de 27 436 € 

à 

73 553 € 

plus 

de 73 554 € 

maternels 3,18 € 3,23 € 3,28 € 3,33 € 3,38 € 
primaires 4,04 € 4,09 € 4,14 € 4,19 € 4,24 € 

PAI *- surveillance 1,00 € 1,05 € 1,10 € 1,15 € 1,20 € 
pique-nique ACM - 

surveillance 
1,00 € 1,05 € 1,10 € 1,15 € 1,20 € 

 

*PAI : Protocole d'Accueil Individualisé 
 

GARDERIES PERISCOLAIRES 

Ecoles Paul Emile Victor (matin et soir) et Saint Jean Baptiste (soir) 

 

tranche tarifaire 
jusqu'à 

6 192 € 

de 6 193 € 

à 
12 352 € 

de 12 353 € 

à 
27 435€ 

de 27 436 € 

à 
73 553 € 

plus 

de 73 554 € 

Garderie matin 0,74 € 1,09 € 1,51 € 1,65 € 1,79 € 

garderie soir après étude 0,74 € 1,09 € 1,51 € 1,65 € 1,79 € 
garderie soir sans étude 1,48 € 2,18 € 3,02 € 3,30 € 3,58 € 

 

*Des frais administratifs sont appliqués en cas de non-inscription dans les délais aux services de restauration scolaire 

 
 
 

 
SS_SJ_24/01/2023 

5,81 € adultes 

L'ETUDE PEV_primaire 
 tarif unique 

à la séance 1,85 € 
 

frais administratifs * 
 tarif unique 

à la séance 1,00 € 
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